ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

от 22 октября 2009 г. N 1336

О СОЗДАНИИ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА ДЕПАРТАМЕНТА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ГОРОДА МОСКВЫ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ГРИППА В ГОРОДЕ МОСКВЕ

В целях дальнейшего совершенствования координации работы по профилактике

гриппа в городе Москве приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Состав оперативного Штаба Департамента здравоохранения города Москвы по

профилактике гриппа в городе Москве (приложение 1).

1.2. Формы представления информации управлениями здравоохранения

административных округов (приложения 2 и 3).

2. Начальникам управлений здравоохранения административных округов создать

оперативные Штабы по профилактике гриппа в административных округах. Срок -

26.10.2009.

3. Главным врачам лечебно-профилактических учреждений городского подчинения

обеспечить ежедневную передачу в управления здравоохранения административных

округов (по территориальной принадлежности) до 9.00 информации в соответствии с

приложениями 2 и 3 к настоящему приказу.

4. Начальникам управлений здравоохранения административных округов обеспечить

ежедневную передачу сводной по округу информации до 10.00 по факсу - 251-44-27 в

соответствии с приложениями 2 и 3.

5. Начальнику управления фармации Иванову С.О. осуществлять контроль за

наличием в аптечных предприятиях всех форм собственности лекарственных препаратов,

рекомендованных для профилактики и лечения гриппа и ОРВИ в эпидсезон 2009-2010 гг.

6. Начальникам управлений здравоохранения административных округов, главным

врачам лечебно-профилактических учреждений городского подчинения:

6.1. Обеспечить:

6.1.1 Наличие в достаточном количестве в подведомственных лечебно-

профилактических учреждениях лекарственных препаратов для профилактики и лечения

гриппа и ОРВИ в соответствии с письмом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 24.08.2009 N 24-0/10/1-5039 и приложениями 1 и 2 к

приказу Управления Роспотребнадзора по городу Москве от 01.09.2009 N 116 "Об

организации мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных

инфекций в эпидсезон 2009-2010 гг.".

6.1.2. Ежедневную передачу в городской консультативно-диагностический Центр по

специфической иммунопрофилактике сведений о проведенных профилактических

прививках против гриппа контингентам населения в соответствии с приложением N 2 к

приказу Департамента здравоохранения от 10.08.2009 N 970 "О проведении мероприятий

по сезонной профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в г.

Москве в 2009-2010 гг.".

7. И.о. главного врача городского консультативно-диагностического Центра по

специфической иммунопрофилактике Кобзевой Л.Р. ежедневно до 10.00 представлять

председателю оперативного Штаба Департамента здравоохранения города Москвы по

профилактике гриппа в городе Москве сводную информацию о проведенных

профилактических прививках против гриппа контингентам населения.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

Департамента здравоохранения

А.П. Сельцовский

Приложение 1

к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы

от 22 октября 2009 г. N 1336

СОСТАВ

ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА

МОСКВЫ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ГРИППА В ГОРОДЕ МОСКВЕ

┌───────────────────────────────┬─────────────────────────────────────────┐

│Председатель:                  │Первый заместитель руководителя          │

├───────────────────────────────┤Департамента здравоохранения             │

│Поляков                        │                                         │

│Сергей Викторович              │                                         │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Сопредседатели:                │                                         │

├───────────────────────────────┤                                         │

│Галкин                         │Заместитель руководителя Департамента    │

│Всеволод Николаевич            │здравоохранения                          │

│                               │                                         │

│Лешкевич                       │Заместитель руководителя Департамента    │

│Иван Александрович             │здравоохранения                          │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Члены штаба:                   │                                         │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Прошин                         │Начальник управления организации         │

│Виктор Алексеевич              │медицинской помощи детям и матерям       │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Погонин                        │Заместитель начальника управления        │

│Алексей Владимирович           │организации медицинской помощи           │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Лабзина                        │Начальник финансово-экономического       │

│Елена Борисовна                │управления                               │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Иванов                         │Начальник управления фармации            │

│Сергей Олегович                │                                         │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Малышев                        │Главный инфекционист Департамента        │

│Николай Александрович          │здравоохранения                          │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Стэцюра                        │Заведующая городским оргметодотделом по  │

│Инесса Семеновна               │эпидемиологии                            │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Кобзева                        │И.о. главного врача ГКДЦ по специфической│

│Лариса Рудольфовна             │иммунопрофилактике                       │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Петросян                       │Начальник управления здравоохранения ЦАО │

│Карина Михайловна              │                                         │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Галкин                         │Начальник управления здравоохранения САО │

│Игорь Владимирович             │                                         │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Гришан                         │Начальник управления здравоохранения СВАО│

│Маргарита Алексеевна           │                                         │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Цибарев                        │Начальник управления здравоохранения ВАО │

│Александр Николаевич           │                                         │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Цайтлер                        │Начальник управления здравоохранения ЮВАО│

│Александр Викторович           │                                         │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Попова                         │Начальник управления здравоохранения ЮАО │

│Татьяна Алексеевна             │                                         │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Шипилов                        │Начальник управления здравоохранения ЮЗАО│

│Александр Владимирович         │                                         │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Зубова                         │Начальник управления здравоохранения ЗАО │

│Людмила Васильевна             │                                         │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Чередниченко                   │Начальник управления здравоохранения СЗАО│

│Лариса Сергеевна               │                                         │

├───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤

│Комаристов                     │Начальник управления здравоохранения     │

│Игорь Анатольевич              │Зеленоградского АО                       │

└───────────────────────────────┴─────────────────────────────────────────┘

Приложение 2

к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы

от 22 октября 2009 г. N 1336

УЧЕТ

ОБРАЩАЕМОСТИ В АМБУЛАТОРНО-ПОЛИКЛИНИЧЕСКИЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

(В ДГП И ГП ОКРУЖНОГО И ГОРОДСКОГО ПОДЧИНЕНИЯ)

ПО ПОВОДУ ГРИППА И ОРВИ

    Управление здравоохранения ___________________ административного округа

(ЛПУ N ________________) по состоянию на _____________ 2009 г.

Обратилось по поводу гриппа и ОРВИ детей

с 0 до 18 лет

Обратилось по поводу гриппа и ОРВИ

взрослого населения

Итого по административному округу

всего в том числе      госпитализировано всего в том числе      госпитализировано всего в том числе      госпитализировано

в

поликлинику

на

дому

в

поликлинику

на

дому

в

поликлинику

на

дому

    Начальник Управления здравоохранения (главный врач) ___________________

                                                             (подпись)

Приложение 3

к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы

от 22 октября 2009 г. N 1336

О ВСПЫШКАХ ГРИППА И ОРВИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ГРИППА A(H1N1) 2009

В ТЕРРИТОРИАЛЬНО ЗАКРЕПЛЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

(ДЕТСКИЕ САДЫ, ШКОЛЫ, ШКОЛЫ-ИНТЕРНАТЫ, ДЕТСКИЕ ДОМА,

УЧРЕЖДЕНИЯ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ВУЗЫ

И ИХ ОБЩЕЖИТИЯ)

    Управление здравоохранения ___________________ административного округа

(ЛПУ N ________________) по состоянию на _____________.___________. 2009 г.

Детское население                               Студенты

образовательное

учреждение

(название и

номер)

с указанием                     наименование

ВУЗа,

колледжа,

общежитие

общее

число

студентов,

заболевших

гриппом и

ОРВИ

в том

числе

гриппом

A(H1N1)

2009

классов

(групп),

закрытых

на

карантин

общее число

обучающихся и

воспитанников

в них,

заболевших

гриппом и ОРВИ

в том

числе

гриппом

A(H1N1)

2009

Итого:

    Начальник Управления здравоохранения (главный врач) ___________________

                                                             (подпись)